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Visur jauni treneri:

I pieņemts par vieglat-
lētikas treneru

I Francija I
(Pa tālruni no Tallinas.)

Veikko Rinnc.

Tallina, 13. janvārī. Šo- I
I rit Tallinas laikraksts „Uus Eesti"

I ziņo, ka bijušais Latvijas valsts tre- ļ
1 nere vieglatlētikā turpmāk saistīts kā ļ
i trenera Francijā, kur viņš sagatavos ļ

I franču vieglatlētus 1910. gada olimpi- I
i skSm spēlēm, bet jo sevišķu vērību ļ
I piegriezīs jaunatnei. Veikko Rinne I

ļ Latvijā sekmīgi darbojās ilgāku laiku ļ
i un no mūsu zemes aizbrauca tikai ļ

pagājušā gada beigās. E. Sa.
i GUNĀRS BERLUNDS — SOMIJAS
I OLIMPISKAIS TRENERS BOKSĀ?

Pēc vēl neapstiprinātām ziņām, kas
8 nāk no Helsinkiem, somi savu bokse-
? ro sagatavošanai 19-10. gada olimpi-

I sīkām spēlēm uzaicināšot Gunāru Ber-

I lumdu — ievērojamo Somijas .:uagā
I svara profesionālo bokseru, kas vēl
I nesen bija viens no galvcniem kandi-
? datiem cīņai pasaules meistartituļa
I dēļ ar Džo Luisu. Tad nāca negaidīts
I zaudējums amerikāņu jaunajai zvaig-
I znei Lou Novam — visi sapņi izjuka

I un Berlundara nācās atgriezties dzim-
is! tenē. Bet, kā tagad izrādās, varbūt
1 tas arī noticis īstā laikā ...

MARSELS TILS — BOKSA
TRENERS FRANCIJĀ.

Bijušo ilggadējo pasaules meistaru

ļ boksā vidējā svara kategorijā —

ļ francūzi Marselu Tilu, paši francūži

i tagad saistajuši kā savu bokseru olim-
I pisko treneru.
I ANRI KOŠĒ TRENĒS FRANCIJAS ļ

TENISISTUS.
Par Francijas valsts treneru tenisā

I pieņemts Anrī Košē — kādreiz viens ļ
? no visslavenākajiem francūžu tenisi-

ļ stieni. Košē galvenais uzdevums būs
ļ auidzēt spējīgu un spēcīgu Francija» ļ
? tenisa jaunatni.

.SOMIJA MEKLĒ TRENERUS
ĀRZEMĒS.

Somu treneri pazīstami visā pa-

I saulē, bet tagad tomēr pienācis laiks, i

% ka paši somi meklē trenerus citās ze-
b mēs! Tas vedams sakarā ar 1040.

ļ gada olimpiskām spēlēm un Somijā ļ
I ārzemju treneri darbosies visās tajās

1 nozares (piem svaru celšanā, airēša-

I nā n. t t), bur somi līdzšinējās olūn-
pīskās spēlēs nav guvuši redzamas

I aekmes. Pavisam Somijā tuvākā lai-

I kā tādā kārti darbību uzsāks apm.

I 5 ārzemnieki.

Aleksandrs Kreeks j
paliek Igaunijas pavalstnieks

un 12. martā

startēs Berlīnē I
(Vēstule ,.Sporta Pasaulei".)

Aleksandrs Kreeks.

TALLINĀ, 12. JANVĀRĪ,

Pirms dažām nedēļām Igaunijas sporta saimi aplidoja sensacionēlas valo-
das, kas nepalika tikai igauņu pašu zemē vien, bet izplatījās tālo visā Eiropā
— pat pasaulē, un zināmas ari „Sporta Pasaules" lasītājiem: Igaunijas labā-
kais vieglatlēts — Eiropas meistars lodes grūšanā Aleksandrs Kreeks (Tal-
linas Kalev) gribēja palikt neuzticīgs Igaunijas karogam un pāriet Somijas pa-
valstniecībā. Tādā gadījumā jau 1940. gada olimpiskās spēlēs Helsinkos,
Kreeks ietilptu Somijas vieglatlētikas sporta reprezentantu pulkā. Kreeks, ku-
ra dzīslās pa «laļ ii arī tiešām rit somu asinis, Igauniju gribēja atstāt tādēļ, ka
viņam nebija nodarbošanās, bet īsts amatiers no sporta vien dzīvot nevar...
„Kreeka lieta" draudēja izvērsties par mazu skandālu Somijas — Igaunijas
līdz šim ļoti draudzīgajās sporta dzīves atiecibās. Tagad tomēr panākts, ka
Kreeka eksistences stāvoklis pilnīgi nodrošināts un viņš devis savu solījumu un
zvērastu, mūžīgi palikt uzticīgs Igauni jas krāsām. Kreekam nodarbošanās iz-
gādāta Eesti Pank ierēdņu vidū, kur viņš arī turpmāk pelnīs savu dienišķo
maizi un visiem spēkiem mēģinās vēl tālāk izkopt savas spējas, lai Igaunija
1940. gada olimpiskās spēlēs Helsinkos uz viņu droši varētu paļauties kā zelta
medaļas kandidātu. Faktu, ka Kreeks arī turpmāk paliek Igaunijas pavalstnieks,
mūsu ziemeļu kaimiņi uzņem ar neliek uļotu gandarījumu un patiesu prieku.

**

Aleksandrs Kreeks nav pārtraucis treniņus arī tagad ziemā, bet jo sevišķi
intensīvi pēc mazas rudens atpūtas vi nš uzsācis sagatavošanos sākot ar 1. jan-
vāri. Tas pa daļai arī tādēļ, ka viņš uzaicināts 12. martā startēt sacīkstēs tel-
pās Berlinē. Deutschlandhallē tad risināsies plašas vieglatlētikas sacensības,
bet jo sevišķi spēcīga būs konkurence tieši lodes grūšanā, kur bez Kreeka
startēs vēl arī zviedrs Bergs un ievērojamie vācu lodes grūdēji — Voellke ar
Steku. Igauņi tomēr ir pārliecināti, ka uzvara šajās sacīkstēs piekritīs viņu
pārstāvim Kreekam..

v|
Mešanas disciplinās Igaunijas vienmēr lepojusies ar ļoti vērtīgiem un visas

pasaules, vismaz Eiropas mērogā teicamiem spēkiem. Vispirmā kārtā mums
šeit ir jāpiemin divi šķēpa metēji — G. Sule un F. Issaks, kas pēdējā laikā
ar saviem rezultātiem, pārsniedzot vairākkārt 70 metru liniju, Igaunijas viegl-

atlētikas sportā ieņēma visredzamāko stāvokli, ko spēja apēnot vienīgi Alek-
sandra Kreeka parādīšanās pie apvāršņa. Tas jāsaka vēl jo vairāk tādēļ, ka
Kreeks izrādījās par sava priekšgājēja Arnolda Vidinga spējīgu pēcteci. Vēl
atcerēsimies, ka 1934. gadā Eiropas meistarnosaukumu lodes grūšanā izcīnīja

Arnolds Vidings, kas bija liels panākums visas Igaunijas vieglatlētikas spor-
tam. Atnāca 1938. gads ar 2. Eiropas meistarsacīkstēm Parīzē. Atkal Eiropas
meistarnosaukumu lodes grūšanā ieguva igaunis! Tas bija jaunais atiets
Aleksandrs Kreeks. Viņu tāpēc ari nākošām starptautiskām cīņām igauņi grib
glābāt kā lielu dārgumu, jo lodes grūšanā taču Igaunijai jāuzvar nevien 1940.

gada olimpiskās spēlēs, bet arī 3. Eiropas meistarsacīkstēs, lai gan vēl nemaz
nav zināms, kur tās notiks. Un tomēr:Igaunijai jāuzvar!

V

Katrā ziņā un neapšaubāmi, Aleksandrs Kreeks ir viens no fenomenālāka-
jiem vieglatlētiem, ar kādu vien igauņi kādreiz varējuši lepoties. To pierāda
Kreeka pagājušā vasarā uzrādītais 10,11! m rezultāts, jo mums jāzin, ka visā pa-
saulē ir tikai 17 lodes grūdēji, kas tikuši pāri 16 metru Ūnijai un pasaules visu
laiku labāko lodes grūdēju vidū Kreeks ierindojies 9. vietā. Pasaules visu lai-
ku labāko lodes grūdēju saraksts, kur atzīmēti tikai tie vīri, kas pārsnieguši tā-
lo 10 metru robežu, ir šāds: 1. Torenss (USA) 17,40 m (pasaules rekords); 2.
Lymans (USA) 16,70; 3. Voellke (Vācija) 16,60; 4. Theodorotus (USA) 16,30;
,ī. Francis (USA) 16,30; 6. Berlunds (Somija) 16,23; 7. Douda (čcchoslovakija)
16,20; 8. Sextons (USA) 16,16; 9. Kreeks (Igaunija) 16,16; 10. Vatsons (USA)
16,14; 11. Vidings (Igaunija) 16,065; 12. Heljašs (Polijā) 16,05; 13. Reynoldt
(USA) 16,05; 14. steks (Vācija) 16,05; 15. Allee (USA) 16,04; 16. Hiršfelds (Vā-
cija) 16,04; 17. Crovley's (USA) 16,00 metri. Ar Kreeku un viņa sasniegumiem
Baltijas valstis, bet jo sevišķi Igaunija, var ļoti lepoties un tāpēc jāpriecājas, ka
viņš ari nākotnē būs tāds pat tuvs latvju kaimiņš un sporta sabiedrotais, kāds
tas ir tagad, jo Kreeks nu ir uz visiem laikiem zvērējis uzticību Igaunijas ka-
rogam! ĒVALDS SAARS.
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I Ēriks Pētersons I
labākais vīrs RFK vienība Maltas turneja

Apskats par 7 RFK viesu I
spēlēm Maltā I

(Vēstule „Sporta Pasaulei".)

Romā, 11. janvāri.
Rīgas Futbola Kluba Maltas turneja beigu-

sies. Tagad var spriest par atsevišķu spēlē-
tāja panākumiem.

Sākšu ar vārtsargu. B e b r i s visā visumā
bija savu uzdevumu augstumos. Ņemot vērā
,-ingļu ķermenisko spēli un apstākli, ka maltie-
ši stipri uzbrūk vārtsargam, Bebrira bieži
nācās „boksēt" pat tādas bumbas, kuras viņš
Rīgā droši ņem savā ziņā. Stipri vārtsarga
darbību traucēja cietais laukums, jo katra kri-

inia, bija bīstama. Pēdējais apstāklis trau-
cēja visus spēlētājus, jo gandrīz visiem nācās
uz „savas ādas" izmēģināt jodu un citus me-
dicīniskus līdzekļus. Lauks visās 7 spēlē
bija ļoti labs. Ar viņa ātrumu un pašaizlie-
dzīgo spēli tas bieži bija glābējs pēdējā mir-
kli Slavišēns varēja apmierināt. Viņš
ar kājām bieži nolasīja bumbas no pretinie-
ka galvām, kas pie mums sodāms, bet šeit tiek
ļoti praktizēts. Labākā Slavišēna spēle bija
pret meistaru Sliema Vanderers — pilnīgi kā
savās slavas dienās. M ā ģ er s pirmajā spē-
lē bija lielisks, tad tālākās spēlēs viņš mazliet
atlaidās, bet pret Sliemu un sastādīto vienību
mēs varējām vērot to Māģeru, kādu pazīstam
sio valsts vienības. Pēdējā spēlē gan notika

I mazs „flirts" ar Maltas kreiso malējo uzbru-
I cēju, bet tur Māģers spēlēja pasīvāko lomu.
I Par pārāko aktivitāti tiesnesis kreiso malē-
I 30 arī noraidīja no laukuma. Pētersons
I bija labākais vīrs laukumā visās spēlēs. Visi,

ļ bez izņēmuma, viņu apbrīnoja. Precizs pie-

I spēlēs, neatlaidīgs aizsardzībā un nepārspē-

ļ jams galvas spēlē. Visu mīlulis! Pārsteidza

ļ :. 1 d m a n i s, kurš visas spēles nospēlēja la-

[ Iii, daudz labāk, nekā visās spēlēs pagājušā
I : e/ena dzimtenē. Viņa iesviedienus katru reizi
I (.avadija skatītāju skaļā izbrīna. R a i s t e r s

bij dīvains: sākumā viņš negribēji padot

bumbu centrā, iekams viņš neapveda vismaz
I f,—\ļ pretiniekus. Ņemot vērā vietējo ķerme-

[ nisko, brīžiem pat aso spēli, tas reti izdevās.
Kad pēdējās spēlēs viņš apmierinājās, apve-

dot 2—3 pretiniekus, situācija krasi mainijās,

ļ jo centrā kā Frcimanis, tā Kaņeps un Krup-

I <"as ar galvu guva pārsteidzoši daudz vārtus.

F r e i m a n i s, kamēr viņu pret Sliemu nesa-
ļ vainoja, bija labs. Np pretinieka viņš nekad

ļ nekautrējās, dūšīgi uzbruka un jāsaka, ar la-

biem panākumiem. Lielākais pārsteigums vi-
sā turnejā bija Kaņeps, kurš, neskatoties i
uz nesen izciesto grūto slimību un lauzto kā- !
iu, spēlēja tādā pašā formā, kas attaisnoja i
viņa iedalīšanu valsts izlasē. K r u p č a s
sakumā nekādi nevarēja pierast pie cietā
laukuma, tā ka viņu pirmā spēlē pat nācās
nomainīt. Ļoti labs viņš bija pret Sliemu un
pēdējā spēlē. Iepriekšējās spēlēs viņš palai-
da garām ļoti daudzas

^
izdevības gūt vārtus, I

Labs caurmērā bija Upenieks, kurš pati-
ka ar saviem „Vīnes trikiem". Viņa lielākā

kļūda bija, ka tas gandrīz visas bumbas pie-
spēlēja tikai Rozītim, aizmirstot, ka ir vēl j
arī citi uzbrucēji. Rozītim pirmās spēlēs
klājās grūti, kamēr viņš iegaumēja, ka spēlē ļ
malā un nevis centrā. Kad tas tika iegau- >
mets, viņš bija grūti turams. Vispār, pēdējās Lg
spīles gāja labāk tāpēc, ka malējie uzbrucēji
vairāk centrēja un ar to radās situācijas.

Bez jau minētā Pētersona, labākie vīri tur- |
nejā bija Brūveris, kurš izcēlās ar savu !
milzīgo ēstgribu, VolgastsunUlbergs,
kurus vairāk varēja redzēt nekā dzirdēt. Vēl
"ribās pastāstīt lasītājiem, kā ritēja atpakaļ-

ceļš no Maltas uz Sirakuzām ar kuģi. Jūra 1

bija ļoti nemierīga. Vienam otram tas nemaz ]
nepatika. Sevišķi teiktais attiecas uz aizsar- I
dzību un rezervistiem. Pirmo signaln deva j
Slavišēns, viņam sekoja Māģers, Volgasts, i
Ulbergs, Brūveris un Simsons. Visi viņi parii- j

oējās, lai zivis tādā vētrainā laikā nepalikta
bez barības. Ja Pētetsons ari šo cīņa izturēja i
labi, tad drusciņ viņa „firmu" samaitāja kun- j
dze, kas aiz līdzjūtības ari pabaroja zivis,

v'islabāk turējās uzbrucēji. Vienīgi Rozītis 1
no viņiem netika galā ar jūru. Nabadziņš mo-
cījās visu nakti. Apinis gan no jūras slimī-

bas necieta, *iel toties cieta materiāli, jo viņa ļ
,.katliņš", kurš bija Maltas retums, ar vēju ļ
aizlidoja jūriņā ... Sirakuzās visi ātri nomie- i
r'nājās. Saulīte cepa un visi zem tās stariem ļ
atguva savu dzīves prieku un humoru No ļ
Sirakuzām devāmies uz Romu, kur 12. janvārī I
notiks treniņspēle ar Mater vienību. No Ro- ]
mas atpakaļceļā apskatīsim Vaneciju un no j
turienes vistuvākā ceļā dosimies uz dzimteni, i
pēc kuras visi ļoti, ļoti ilgojas. L—n.

[ Latviia hos Baltijas meistarvienlha galda tenisā ? I
Lielākais šīgada sarīkojums un kopā ari

pārbaude mūsu galda tenisistiem priekšā stā-
vošām pasaules meistarsacīkstēm Ēģiptē, būs

Baltijas turnirs, kas notiks 21. un 22. janvārī
I Rīsā.

Šis turnirs modina lielu interesi sevišķi tā-
dēļ, ka mūsu vienība pēdējā laikā guvusi ļoti
labos panākumus pēdējā ārzemju turnejā Zvie-

1 drijā, Somijā un Igaunijā. Pirmā Baltijas tiur-

nira uzvarētāja — Lietuva, būs mūsu nopiet-

I nākais konkurents, jo vienmēr, kad cīņā iet

I Latvijas un Lietuvas vienības, līdz beidzamam

acumirklim nevar pateikt uzvarētāju. Pēdē-
jās pārbaudes sacīkstēs Lietuvā negaidīti la-

bus panākumus guvis Duškis, atstājot Lietu-
vas meistaru Variakoju otrā vietā. Trešā vie-

tā palicis mūsu labs paziņa — valsts vienības
basketbolists Nikoļskis, bet ceturtā — ne ma-

zāk pazīstamais Lietuvas galda tenisists un

ļ futbolists Dzindzilauskas.
Mūsai valsts vienība pēc atgriešanās no ār-

zemēm nep ārtraukti trenējas savienības pār-
ļ Hāvju uzraudzībā un visi mūsu spēlētāji ta-

trad atrodas ļoti labā formā
Latvijas vienības pamatsastāvā izvirzījušies

I sekosi spēlētāji: Latvijas meistars — štams.
9 kas spēlē noteikti, ātri un izceļas ar asu un

* soēcīgu „forchendu". Aizstāvējis valsts krā-

I sas 28 reizes. Ošiņš — mūsu vecmeistars;

viņš pazīst katru spēlētāju jau no tālienes, ļ
Spēlē asī un vairāk ar uzbrukumu. Aizstāvē-
ji? valsts krāsas 78 reizes. Joffe — mierīgs

>.w pārliecināts par savu spēli, viņš uzmanīgi
eeko visām pretinieka kļūdām. Bijis valsts ļ
vienībā 29 reizes. Šacovs — liela stila spē-
lētājs, ar skaistu „bekchendu". Gatavs katrā
'.a'kā aizstāvēt valsts krāsas. Upmanis ir
mūsu patreiz 5. labākais spēlētājs, kas cīnās
ļ'jti enerģiski, bet dažreiz viņam gadās nelai-

mīgas dienas. Valsts vienībā bijis 1 reizi.
Tāda izskatās mūsu tagadējā valsts vienība,

kas centīgi gatavojas priekšā stāvošām sa»
Tkstēm.

Igaunijas vienība ļoti viengabalaina, bet lie-
kas, drusku labāks par citiem ir meistars
Frants, kurš piedalijies visās līdzšinējās Igau-
nijas valsts sacīkstēs. Otro vietu ieņem Laa- I
ne un trešo Loigo, bet apstākļu dēļ viņš
valsts vienībā iedalīts nebūs. Viņa vietā ir
Tillinas meistars Tuii.

Lielu lomu turnirā špeilēs arī tiesneši, ku-
us jau laikus vajadzētu izraudzīt, lai vēlāk

m.dzirdētu pārmetumus un neiznāktu kādi

"trīdi. Turnirs solās būt ļoti interesants un
"ēlēsimies, lai šoreiz skatītāju pulks būtu vēl
'ielāks nekā iepriekšējās sacīkstēs, kas dos

mūsu spēlētajiem morālisku atbalstu un lie-
lāku cīņas sparu. Pinēs,

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības,Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns



Maltas gubernators no-
raugās RFK futbolistu spēlē

Kā RFK absolvēja savas pēdējās spēles Maltā
(Vēstule „Sporta Pasaulei". )

Sliemā, 5. janvāri.
Kā jau rakstīju iepriekšējā vēstulē, spēli ar

Maltas armijas sastādīto vienību apmeklēja
pats Maltas gubernators ģenerālis Bonhams
Ceriers. Maltas futbola savienības viri pa-
fkaidroja, ka tas šeit skaitās par lielu pago-
dinājumu. Vēl lielāks pagodinājums bija, kad
gubernatora uznāca laukumā un sasveicinājās
ar katru spēlētāju, spiežot viņiem rokas. Tas
r-otiekot tikai ļoti retos gadījumos. Pēc spē-
les armija rīkoja «tēju" par godu latviešu

futbolistiem. Pie galda prezidēja brigādes
ģenerālis Stubbs (Stebs), kas pēc gubernatora
skaitās otrā persona Maltā. Savā uzrunā ģe-
nerāli» apsveica latvju karavīrus (Lauku,
Upenieku un Freimami), kuri atradās starp

Istvju spēlētājiem, un sevišķi uzsvēra, ka
viņš redzējis 3 RFK spēles Malta, pie kam
apbrīnojis spēlētāju disciplīnu. ' Viņš sapro-

tot, ka disciplīnai jāvalda karavīru vienībās,

bet no ?visiem viesiem, kas līdz šim spēlējuši
Maltā, latvieši devuši īsto paraugstundu uz-
vešanās ziņā laukumā. Viņam atbildēja Api-
nis, kas starp citu norādīja, ka RFK dibinā-
tājs J. Redtichs ir Latvijas armijas pulkvedis-
Icitnantfl.

Vakar mūsu ekskursija apciemoja pasaules

lielāko kaujas kuģi „Hood". Iespaids tiešām
grandiozs. Kuģa garums ir 860 pēdas un eki-

pāža skaits ir 1500 cilvēku. Tas vien jau iz-

^
aka visu. 8 un 15 collīgie lielgabali iedveš

respektu un speciālie 8 stobrīgie senita lož-

metēji, kuri izlaiž 90 lodes minūtē, liek lido-
tājiem padomāt iepriekš, kamēr tuvojas „Hoo-
dam" . .1 Pēc kuģa apskates un sīkiem pa-
skaidrojumiem, viesus ieveda lielā zālē, kui

bija servēta galds ar tēju, kūkām, augļiem
D t. t. Pēc uz kuģa pavadītām 2 ar pus stun-
dām, visi atgriezās viesnīcā. Starp citu, va-
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kar notika pirmā tā saucamā ..valsts balle",
konu par godu vietējai sabiedrībai rīko gu-
bernators. Šādās ballēs gubernators aicina
visu labāko sabiedrību, bet tā ka šī sabiedrī-
ba Joti liela un lai neviens nebūtu apiets, gu-
bernators rīko 3 šādas balles pēc kārtas un
aicina visus alfabētiskā kārtībā.

Rit RFK vienībai notiks ļoti grūta spēle
*r vairākkārtējo Maltas meistarvienību Slie-
mā Vandereru.

V

Siraensā, 9. janvārī.

Tā ka piektdienās kuģis no Maltas neiet,
man tikai šodien nākas rakstīt par piektdienas
spēli pret Maltas meistaru Sliema Vandereru.
Meistarvienlba ir ļoti spēcīga, kas izriet jau
no tā vien, ka viņa uzvarējusi Vīnes Rapidu
"—2 un Hajduiku 2—0. Sliema Vanderers ir

'

vienīga vienība, kas no Maltas aicināta uz
V īni, kur spēlēja rsvanšspēli pret Rapidu un
.audēja tikai 2—4. Spēles dienā lija lietus
un laukuma bija mīksts, kāpēc arī vairāk pie-
mērots mūsu spēlei. Visi bez izņēmuma pa-
reģoja Sliemas Vanderera uzvaru, par ko ga-
rās slejās rakstīja visi laikraksti. RFK spē-
lēja sekojošā sastāvā: Bebris, Lauks, Slavi-
šēns, Māģers, Pētersons, Lielmanis, Rafetere,
Freimanis, Kaņeps, Upenieka un Rozībis. Pir-
mā puslaikā spēles 13. min. Frermani savai-
noja un viņa vietā nāca Krupčas, kuram slap-
jais laukums izrādījās daudz piemērotāks ne-
kā sausais. Pirmos vārtus klubs ieguva 32.
min., kad Rozītis padeva Upeniekam, kura
sitiens sasniedza mērķi. Laukumā valdīja

kapa klusums. Kad 41. min. Krupčas ar gal-
vu no Kaņepa centrējuma ieguva otros vār-
tus, pretinieks bija galīgi izsist» no sliedēm
un laukumā spēlēja vienīgi latvieši, uzrādi-

damī !ateSV:<v epSB to& tMraejā. Puslaiks
2—0. Otrā puslaikā tieenesis, kurš nevarēja
samierinaties ar vietējās wbriinuniivienības''
zaudējumu — 12. min. par uzsistai „i>oku" pie-
sprieda 11 m soda sitienu, kuru centra uzbru-
cējs pārvērta vārtošs 3—4. 3 minūte? vēlāk
Kaņeps ar jauku šāvienu rezultātu paaugsti-
nāja uz 3—L Pilnīgi regulāri RozlSa iegūtos
1. vāztus tiesnesis neatzina un bija jāapmie-
rinās ar 3—1 uzvaru. Šīspēle bija labākā vi-
sā turnejā. RFK rindās nebija neviena vāja
punkta. Kādu izcelt nevar, jo visi spēlēja
lieliski Galvenais, kas skatītājus sajūsminā-
ja, bija tiešām lieliskas kombinācijas. Bur-
tifki viss izdevās. Pārsteidza skatītāji, kuri
t.ekādi nevarēja samierināties ar savas vie-
nības zaudējumu. Visā spēles laikā viņi elliš-
ķīgi trokšņoja. Šī uzvara visās avizēs tika
sevišķi izcelta. Tanī pašā vakarā visā pilsētā
parādījās plakāti, ka RFK uzvarējis Var.de-
reru!

Svētdien, 8. janvārī RFK spēlēja ar Mal-
tas sastādīto vienību. Skatītāju bija ap 8000,
jo laiks bija brīnišķīgs. Sakarā ar laukuma
labo stāvokli (sauss), visi gaidīja Maltas uz-
varu. Pašā spēles sākumā skatītājos valdīja
neaprakstāms, (Menvidraecisks troksnis. 9. mi-

r.utē ne Raistera padotā stūra sitiena Krup-
čas ar galvu ieguva pirmos, ļotd skaistos vār-

tus. Te jau saka «pameties Maltas spēlētāju

UiinperatneMBS, ko rmae apzHm&jaim par „rupju
spēM" . Tiesnesis ve.to nereaģēja. Toties viņš
'M. minūtē piesprieda 11 m soda sitienu par
Laukam uzsietu roku. Te vispār pieņemts so-
dīt arī per netīšu rokas spēti, bet... takai, ja
tas nāk par labu nietējai vienībai , šo II m
sitienu centra uzbrucējs aics&va garām. 39.
minūtē no Rozīsa padeviena Kaņepe ar gafcra
ieguva otro,* vārtos. Vispār, latvieši šeit izce-
lta ar savu galvas spēli, sevišķi Pēterson», kas
burtiski nolasīja visas bumbas no pretinieka

deguna. Puslaiks 3—0. šinī puslaikā pilnīgi
dominēja latvieši Otrais puslaiks sakās ar
Riupča lielisku sitienu uz vārtiem, kurš trā-
pīja vārtu šķērskoku. 16. min. tiesnesis pie-
sprieda otru 11 metrinieku, kuru kreisais ma-
lējais uzbrucējs pārvērta vārtos: 2—1. Ta-
gad sākās rupjības uz katra soļa. Tiesnesis
v;'su palaida garām, bet mazāko pārkāpumu
ro latviešu puses sodija. 38. min. kreisais
uzbrucējs iesita Maģeram sejā un tādā veidā
nonāca pie bumbas, kuru viņš piespēlēja p&s-
labajam. Pēdējais ar brīnišķīgu sitienu bum-
bv no gaisa tieši ietrieca pašā augšējā stūrī:

2—2. Rupjības turpinājās tādā mērā, ka 40.
min. tiesnesis tomēr bija spiests noraidīt no
laukuma vienu sastādītās vienības spēļētājuu
Neskatoties uz dažām izdevībām, nevienai no
vienībām panākt uzvaru neizdevās un spēle
beidzas 2—2. Pirmā puslaikā RFK rādija ļoti
jauku kombinācijas spēli, bet otrā — tiesneša,
spēlētāju un skatītāju terora dēļ, atlaidās.

Skatītāji pēc spēles gribēja uzbrukt ties-
nesim par to, ka viņš nevarēja dot Maltai
izdevību uzvarēt un par to, ka noraidīja no
laukuma Maltas spēlētāju. Tiesnesis neva-
rēja citādi atstāt laukumu, kā stipras polici-
jas aizsardzībā. Pēc spēles Maltas tiesnešu

kolēģijas priekšsēdētājs oficiāli atvainojās
psv tiesneša nemākulību, izsakot pārliecību, ka
šis tiesnesis tiks ..likvidēts" . Pēc spēles Mal-
tas savienība rīkoja ļoti bagātīgu banketu,
kurā pasniedza RFK skaistu sudraba buru lai-

vu. Savā runā priekšsēdētājs vairākkārt pa-
svītroja, ka latvieši aizbraucot atstās Maltā
vislabāko iespaidu ar savu korekto spēli no
visām 18 vienībām, kas pēdējo 15 gadu laikā
apciemojušas Maltas salu. L—n.

D. Hamikis Dzrādiiis II gadā laio mm vieglatlētikā
Viņš Ieguvis 960 punktus par 15/34 metriem lodē

šoreiz apskatīsim mūsu aizvadītā s vieglat-
lētikas sezonas sasniegumus, novērtētus p6c

somu daudzcīņu tabulām. Sastādīts ir Latvi-
jas 50 labāko vieglatlētikas sasniegumu sa.
raksts vīriešiem 1938. gadā . Te jāpiezīmē, ka

šai statistikā nav atzīmēti soļošanas sasniegu-

mi, jo to novērtējumu minētas tabulas ne-
sniedz. Tā tad, neskaitot soļošanu, jāatzīst,

ka labākie sasniegumi uzrādīti mešanās (bez
vesera) un skrējienos, sākot ar 15O0 metriem.
Aprēķinot atsevišķo disciplīnu caurmēra atzī-
mes punktos, par augstāko atzīmējas 14,102
m caurmērs lodē, kas dod 826 punktus. Tam
seko 824 p. par 4:08,49 min. laiku 1500 metros
un 805 p. par 43,076 m atzīmi diska mešanā.
Vājākā no caurmēra atzīmēm ir vesera meša-
nā (par 35,372 tn — 560 p.).

Kas ir labākais 1038. gada vieglatlēts? To
šoreiz tiešām grūti atbildēt. Vai tas ir 960

p. īpašnieks D. Baranovskis, vai V. Vītols,
kacn īpašumā 2., 3., 5., 7. un 8. labākais sa-

sniegums, vai 2 soļošanas pasaules rekordu
pārspējējs A. Liepaskalns?

50 labāko sasniegumu statistika pagājušās
sezonas atcerei ir šāda:

1. D. Baranovskis (Dzelzceļu APSK) lode
— 15,34 m — 960 p.; 2. un 3. V. Vītols (ASK)
5000 m — 15:02,0 — 942 p un 1500 m —
3:59,6 — 928; 4. O. Jurģis (RPDSK) šķēps
— 66,72 — 926; 5. V. Vītol(ASK) 3000 m
— 8:43,6 — 920; 6. V. Krastiņš (16. Jelgavas
APSK) 1500 — 4:01,6 _ 903; 7 . un 8. V. Vī-
tols (ASK) 2000 m — 5:35,8 — 901 un
10.000 m — 31:52,7 — 892; 9. A. Hakelis (9.

V. VĪTOLAM PIEDER PUSE NO LATVIJAS
10 LABĀKIEM SASNIEGUMIEM PAGĀJUŠA

SEZONA .

Madonas APSK) šķēps — ©5,03 — 888; 10.

K. Romanovskis (LAS) 5000 m — 15:23,6 —
878; 11. E. Jekabson® (5. Rīgas APSK) lode
— 14,52 — 870; 12. Ē. Tirnens (8 . Valmieras
APSK) 5000 «j — 15:25,8 — 866; 1S. A. Tir-

ner* (8. VAPSK) 1500 m — 4:05,0 — 863;
14. E. Dārznieks (ASK) šķēps — 68,75 —
861; 15. N. Zariņš (US) disks — 44,79 —
859; 16. Ē Tirnerg (8. VAFSiK) 3000 m —
8:55,6 — 856; 17. A. Bērziņš (US) tāllēkša-
na — 7,19 — 855; 18. V. Vītols (ASK) 1000
m — 2:33,4 — 853; 19. J. Cināts (7. Valkas
APSK) lode — 14,85 — 852; 20. V. Krastiņš
(16. JAPSK) 1000 m — 2:33,6 — 850; 21. A.
Bērziņš (US) 100 m — 11,0 — 843; G. Ālere
(Unions) 100 m — 11,0 — 843 un 200 m —
22,3 — 843; E. Jēkabsone (5. RAPSK) disks
— 44,27 — 843; J. Nirbachs (DzAPSK) šķēps
— 62,94 —.843; 26. A. Tirnerg (8. VAPSK)
1000 m — 2:342 — 839; E. Vesmanis (9.
MAFlSK) kārtslēkšaha _ 3,85 — 839; 28. V.
Ilgažg (ASK) 1500 — 4:07,4 — 836; 29. J.
Baumanis (5 . RAPSK) lode — 14,18 — 835;
30. V. Zauers 06. JAPSK) škēns — 62,51 —

834; 31. J. Dimsa (HPDSK) disks — 43,9s —
833; 92. N .Zariņi (US) tallēkšaoa — 740
— 831; O Eiipura (US) lode — 14,16 — 831;
34. £. Timers (8. VAPSK) 10.000 m —
32:36,6 — 829; 36. L. Bromberg s (RPDSK)
disks — 43,78 — 827; 86. V. Krastiņš (16.
JAPSK) 800 m — 1:68,8 — 826; 37. A. Ja-

monts (LSB) 800 en — 1:69,0 — 820; 38. fi.

Lapiņā (!LSIB) 400 m — 51,0 — 818; 39. V.
Melderis (ASK) lode — 14,00 — 816; 40. V.
Adamovics (US) 100 m — 11,1 _ 814; fi.
Lapiņā (LSB) 100 m — 11,1 — 814; R. Ba-
lodis (LSB) 1500 m — 4:09,5 — 814; E. Lai-
peniekg (US) 2000 m — 5:46,5 _ 814; 44.
E. Laipeniek 8 (US) 1600 m — 4109,6 — 812;
45 . V. Durstos (ASK) augstlēksana — 1,82 —
810; 46. D. Baranovakis (DzAPSK) disks —
43,10 — 806; 47. A. Jamontg (LSB) 1500 m
— 4:10,6 — 802; K. Romanovskis (LAS)
10.000 m _ 32:56,4 — 802; 49. R . Balodis
(LSK) «00 m — 1:59,9 — 800; Ā. Ruciņš
(DzAPSK) .800 m — 1:59,9 — 800; J. Burke
(2. Ventspils APSK) lod« — 13,85 — 800.

Mums šogad 7 sasniegumi novērtējami
pāri 900 punktiem pret 5 tādiem pagājušā ga-
dā, bet 50. vietā ierindojas sasniegums, kas
ir tieši 800 p. vēr tībā, kamēr 1937. gada sezo-
nas noslēgumā labāki par 800 punktiem bija
tikai 25 sasniegumi . Neapšaubāmi mūsu viegl-
atlētikas sports progresēt Erasts.

Izraudzīti tiesnesi
Igaunijas — Latvijas

Latvijas Smagatletikas Savienība vakar no-
zīmēja tiesnešus Igaunijas — Latvijas val-

stu sacīkstei boksā, kas notiks 18. janvāri
Rīgā. Ringa tiesnesi» būs Jānis Kalniņš, b«)'
punktus skaitīs Pops un Lilenurms. Protokolēs

Itn. Māls, laiku uzņems Melders un Pīrāgs
Dalībnieku zinātāji — Krūmiņš un Jaunzems
Visiem darbiniekiem, kam jābūt valstu sa-
cīkstē, jāpieteicas pie galvenā tiesneša.

Visiem licencētiem tiesnešiem brīva ieeja
valstu sacīkstē būs tikai ar jaunajām licen-
cēm, kas izņemamas līdrc sacīkšu dienai.

KAS REPREZENTĒS LIETUVAS BASKET.
BOLU CĪŅĀ AR LATVIJU?

Kaunā, 13. janvārī. Vakar pilnīgi noskai-
drojies, kādā sastāvā Lietuvas basketbola
valsts vienība izies cīņā 21. janvārī pret Lat-
viju. Ierindā būs visi labākie lietuvju spēki,

valstu sacīkstei boksa
pie kam sastāva izraudzīšana nekādus pār-
steigumus nesagādā. Uz Rīgu savienības
pārstāvja šačkus vadībā dosies sekosi 10 spē-
lētāji: Ruzgis, Baltrunas, Kraucunas (visi C
JSO), Puzinauskas, Gedraitis (Grandi8), An-

;? ulis, Mažeika (Karo Mokikla), Norkus
(Austra), Jaunkauskai (LGSF) un Leščin-
skas (ATM). Pamat* piecniekā nodomājuši
ierindot: uzbrukumā — Puzinauskas, Ruzgis,
Ealtrunae; aizsardzībā — Kraucunas, Andru-
l;'s. Pēdējo nedēļu līdz lielajai Eiropas mei-
stara un eksmeistara cīņai Lietuvas izlase?
basketbolisti pavadīs cītīgā treniņā, absolvē-
jot vairākas pārbaudes spēles.

LATVIJA PIEDALĪSIES HOKEJA PASAU-
LES MEISTARSACĪKSTĒS ŠVEICĒ.

Ziemas Sporta Savienība aizvakar izsūtījusi
oficiālu paziņojumu Šveices hokeja savieuība;
par piedalīšanos hokeja pasaules meistarsa-
cīkstēs Cirichē un Bāzedē. Savienība izrau.
dzijuši arī mūsu sastāvu, kas piedalīsies mei-
starsacīkstēs. Vienība iedalīti 16 mūsu labā-
kie spēlētāji: Lapainie, Vedējs, Paegle, Zil-
paušs, Dāle, Kampe, VItoliņš, Putniņš, Bluķim
Pētersons, Klāvs, Koņeckis, Muške, Pakalns
un Kušķis. Vienību sadalījums grupās un
spēļu izloze notiks 21. janvārī Briselē, starp-
tautiskās hokeja savienības sēdē.

Mūsu vienībai kā pārstāvji līdz brauks Zie-
'iiifi Sporta Savienības priekšnieks A. Liepiņa
nu hokeja sekcijas vadītājs A. Jurgens.

NENOTIKS!
Paredzētā draudzības sacīkste galda tenisā

kas bija paredzēta noturēt pirmdien, 16, jan-
vārī starp LV un Redurfcu — nenotiks.

Kas ir mūsu patreiz veiksmīgākie
grozu guvēji meistarības cīņas

basketbolā ?
Per basketbola meistarības 2. kārtas izcī-

ņas, grozu gavēja saraksts ir savirknējiet šā-
6i: L Ailis (LAS) — 23 p.; 2. Vanags (ASK)

— 22t 3. Pētersons (US) — 20; 4. Zariņš
(LSB) nn Krisons (US) — 17; 6. Melders
(ASK) 18; 7. Solovjevs (US) — 15; 8. Lau-
kevics (Starts), Krauklis (Starts), Miķelsone
(LJ), Kampe (LSB) un Balodis (LV) —
katrs 14; 13. Smits (ASK) un Cinovičs
(Starts) — 12; 15. Rupners (LJ), Jūrmala
(Starts), Arens (ASK), Richters (LAS), Ka-
zaks (LJ) nn Skujiņš (LJ) — 9. 21. Būma-

nis (JK8) — 8; 22. Brūvers (JKS), Halde-
jevs (JKS), Bērziņš (LV) un Brinkmanis

v̂LSB) 7; 26. Mārtiņsons (Starts), Jānis

Kļaviņā (LV), Graudiņš (LSB), Leikarts
(LAS), Jurta (ASK) «n Sātiņi (LV) — 6;

32. I'elūde (LSB), Zīds (JKS) un Andersons

(US) — 5; 35. Rubenis (JKS), Dikmania

(LSB), Zomnters (LSB), Rozentāls (LSB),
Apinis (JKS), Vecpuisis (LJ) un Kārkliņš
( .JKS) — 4; 42. Grundmanis (ASK), Herma-

uovekia (LJ), Blicaus (JKS) nn Miķelsons
(LV) — 3; 46. Poltraka (ASK), Grauze
(LAS), Klīve (LAS), Briedis (LSB), Vilmanis
(US), Kviesis (LV) un Juris Kļaviņā (LV)
— 2; 53. Romanovskis (LAS), Sarkans (LAS)
oii Dzērve (JKS) — 1.

Kā vērojams, tad šoļrad krasi neizceļas ne-
viens „punktu karalis", jo vairums vienību
spēlētāja ir līdzvērtīgi Ieguvuma realizētāji.
Tas jo patīkami tai ziņā, ka basketbols taču
Ir vienību sacensība, kur nav jāspīd atseviš-
ķām zvaigznēm, bet pie panākumiem jāno-
kļūst ar visu spēlētāju saskaņotu sadarbību.

Armijas komandieris ģenerālis
K. Berķis šodien apbalvos ASK

labākos sportistus
Šodien pīkst. 20 RLB telpās Armijas Spor-

ta Klubs apbalvos savus pagājušās sezonas

labākos sportistos, ka saņem kara ministra
ģenerāļa Baloža balvas, koras sportistiem pa-
sniegs armijas komandieris ģenerālis Berķis.
Garīgo aktu noturēs armijas mācītājs Ap-
kalns.

šovakar apbalvos 124 ASK sportistus, kas
ir nevien ASK, bet visas Latvijas lepnumi,
io no karavīra vidus visos sporta veidos nāk
kupls skaits mūsu valsts krasu aizstāvju. Šo-
dien ASK arī tādējādi cer savā gadskārtējā
sarīkojumā redzēt kuplu apmeklētāju skaitu,
!n ASK sportistiem nekad nav trūcis drau-
īi un labvēļi

SĀKSIES LATGALES MEISTARĪBAS

IZCĪŅA BASKETBOLĀ.

Lai gan jau visos Latvijas lielākos basket-
bola centros, kā piem. Rīgā, Liepājā, Jelga-

ū u. t. t., meistarības izcīņas sacīkstes rit
mīnā gaitā, Latgales apg. basketbola meista-
?ība sāksies tikai ap 15. janvāri. Sacensības
r otiks 4 klasēs: A, rezerves ligā, B un jau-
atnei. A klasē, kur startēs 8 vienības, kā sī-

vākie meistargoda tīkotāji arī šogad ir ASK
un DzAPSK vienības, kurām trešā spēcīgā
vienība pievienojas 12. IAPSK Vēl A klasf

"peles 18. DAPSK, Harfa, Disks, Trumpel-
ļirs, LSB un iespējams arī citu vienību starts.
ASK vienība labi sagatavota meistarībai un
vairums dalībnieki nāk no Liepājas un Rīgas
ASK* rindās šogad ietilpst: ltn. Ruja (kara
s'k.), čika, Celmiņš (JKS Rīga), Sīlis, Gros-
ivops (LSB Rīga), DjaSkovs (LDzB), Rēvalds
(5. RAPSK), Lēvinsons (Ma'kkabi Liepāja)

*mits, Galiņš u. c. Arī DzAPSK vienība gu-
vusi pastiprinājumu liepājnieka O Dzērvēna
'.ersonā, kas pildot obligatorisko kara diene-
stu Daugavpilī, startēs no DzAPSK. Dzelz-
ceļnieku sastāv» meistarībā laikam būs: Dzer-
?ns , Sīpolnieks, Miķelsons, Millers, Cerojav-

ikis u. e. Nevar neminēt ar! ilūkstlešu vie-
nību, kur ietilpst tādi spēlētāji kā Beleiēlks
Dekters, Kokins u. d. c. Meistarības izcīņas
; acīkstes notiks jaunajā 11. DKP manēžā.
laukums šeit ir ļoti labs — 23X10 m. Žēl ti.
kni, ka skatītājiem nav daudz vietu un tie
-ēž ar kājām laukumā (atgādina šauro Kon-
= ervatorijas vingrotavu Rīgā). Šogad Lat-
gales apgabala basketbola savienība grib
'jtsketbola sezonu izvērst par ļoti rosīgu, ai-
'not pie sevis viesu spēlēm daudz Rīgas virs-

ogM vienības, kā arī mūsu kaimiņus lietuvju» ļ
in igauņus, lai tā topošai paaudzei sniegtu I

?sāerbas basketbolā, šis solis ir ļoti apsvei-
cams.

Aizraujoši sporta sacīkšu
momenti filmā

AMERIKĀŅU LIELFILMA „JORAS .KADE-
TI" UZ KINOTEĀTRA „PALLA§IUM"

EKRĀNA.

,,.lūras kadeti" jeb „Klusā okeāna Bengali",
tā saucas jaunā lietlfilma, veltīta A.a.-.ikat-
flotes jūrniekiem. Filmas darbība norisinās
Annapolisā, kur audzina nākamos Klusā un
Atlantijas okeāna jūras virsniekus. Filma uz-
ņemta ar Amerikas jūrlietu ministrijas^ līdz-
dalību, kur piedalās tūkstošiem dalībnieku.
Ar sevišķu interesi filmā neskatīsies sporti-
sti, jo šeit uzskatami rādīta amerikāņu sporta
organizāciju dzīvē, vesela rinda aizraujošu
sacīkšu un, beidzot, tradicionālā futbola sa-
cīkste armijas un flotes starpā, kas pulcina
desmitiem tūkstošu skatītāju. Interesantās fil-
mas galvenās lomās ir trīs braši, jauni virs-
nieki, kas nav pārspējami ne akadēmijā, ne
rporla laukumā. Viņus tēlo artisti Dzeniet
Stjuarts, Roberts Jongs un pazīstamais spor-
tists — kinoartists Toms Brauns. Viņu part-
nere ir jaunā ekrāna zvaigznīte Florense
Raise, un, beidzot, ansambli papildina popu-
lārais Laionels Barimors, radīdams neaumir-
ttamu vecā, brašā virsnieka un sportista tolu.
Filmu Metro-Goldvin-Meier demonstrē vāc"
versijā un tā sākot ar šodienu būs redzama
uz kinoteātra Palladium ekrāna.

SLfiPES — SLIDAS

unmmmmm&M\$

ā

rABAfu w5ot^\i

fvM
Rīgā, Brīvības idā 17.

Latvijas Hipotēku Bankas
ķīlu zīmes gadā nes 6 proc. augļu

un tās ir nodrošinātas ar pirmām obligācijām
uz nekustamu mantu pilsētās un ciemos un ar
valsts garantiju

Slēpes
un slēpošanas
piederumi
bagātīga izvēlē

Izgl. Min. Mācības
līdzekļu nodaļā/
Rīgā, Krišj. Barona ielā 4

PAPIROSI

«SPORTS»
A/s. A. S. MAIKAPARS

MODERNUS TĒRPUS

ZIEMAS SPORTAM
CEPURES

JAKAS
BIKSES

SVĪTERUS
CIMDUS

ZEĶES
SOMIŅAS u. t. 1.

Visu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus

piedāvā
no krājuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Soboļevskls
sporta apģērbu darbnīca . veikals
Rīgā, Ģertrūdes ielā 18, tālr. 92266.

LatvieSa - karavīra uzņēmums.
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aOUlUS, 1989. GADA 14. JANVĀRI.
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l^S
«HdotavS Latvija - mei-

lwip ' star.-aelkstes daiļslidošanā.

WAA Basketbols . Sporta namā ASK
aW W — l-AS (virslīgā Pīkst. 18.30
US — LJ- (virslīgāV

0#k ^/^liu-kcthols. Sporta namā Starts
?ViVU JKS (virslīgā). Ledushokejs.

Vienības lauk. slidotavā Latvijas mei-
starībā US — Unions. Pīkst. 20.30 Spor-
ta namā basketbols. LV — LSB (virs-
ligā).

RIT, 1939. GADA 15. JANVĀRĪ.

4A AA Basketbols. Sporta nama 1
IU.UU vingrotavā NDDBB — NLA

KB (2. ligā); 2. vingrotavā: JKS —
ASK (jaunatnes ligā). Pīkst. 10.20 2.
vingrotavā LJ — Starts (jaunatnes li-
gā) . Pīkst. 10.30 1. vingrotavā Hakoah
— ZKB (2. ligā). Hipodromā rikšoša-
nas sacīkstes.
Ledushokejs. 2. komandu grupā LSB
slidotavā LSB — ASK-b.

W Afl Vienības I. slid. 2. kom, gru-
I lallU pā ledushokejā US — ASK-a.

Pīkst. 11.20 basketbols. Sporta nama
2. vingrotavā RSB — RV (jaun. ligā).
Pīkst. 11.40 LDzB — LSB (jaon. ligā) .

«
ļlA Basketbols. Sporta nama 1.

? UU vingrotavā LLA — LSCO (2.
ligā). Pīkst. 12.30 Amatiers — DzAP
SK (2. ligā). Pīkst. 12.40 2. vingrotavā
LV — NDDBB (jaun. ligā).

WA t% Basketbols. Sporta nama 2.
? I# \ ļ vingrotavā: LAS — US (jaum
ligā).

M
A|k Basketbols. Sporta nama 1.

lllU vingrotavā LV — LJ (virsi ,

rez.); 2. vingrotavā NDDBB — ASK
(zēnu ligā). Pīkst. 14.20 RFK — Starts
(zēnu ligā) .Pīkst. 14.30 1. vingrotavā
US — LSB (virsi. rez.). ASK slidotavā
pārbaudes sacīkstes ātrslidošanā.

«
*5^\

Ba
sketbols. Sporta nama 2.

c 3W vingrotavā LDzB — LLA (zē-

nu ligā). Pīkst. 15.40 Hakoah — LLA
(3. ligā).

4|J" AA Basketbols. Sporta nama 1.
lOlUU vingrotavā ASK — JKS (virs-

līgas rez.). Pīkst. 16.30 LAS — Starts
(virsi. rez.).

M'm f\f\ Basketbols. Sporta nama 2.

I f «UU vingrotavā RV — ASK (3. li-
gā). Siev. volejbols, Konservatorijas

vingrot. LLA — RAB (2. ligā). Pīkst

17.30 basketbols Sporta nama 2. vingro-

tavā LAS — US (3. ligā). Siev. volej-

bols Konservatorijas vingr. LV — Re-

duta (2. ligā).

4>A /\ft Basketbols. Sporta nama 1.

lO.LlV/ vingrotavā RV — Reduta (1.

ligā). Siev. volejbols Konservatorijas
vingr. Laisve — RKSB (2. ligā). Pīkst.

18.30 basketbols Sporta nama 1. vingr.
RKSB — LDzB (1. ligā). Siev. volej-

bols Konservatorijas vingr. US — ASK
(1. ligā).

M ģ% f\^%
Basketbols. Sporta nama 2.

- Jf,vU vingrotavā Makkabi — Stert;

(3. ligā). Siev. volejbols Konservatori-

jas vingr. Stars — LJ (1. ligā). Pīkst ļ
19.30 basketbols Sporta nama 2. vingro- ļ
tavā LSB — LJ (3. ligā). Siev. volej-1
bols Konservatorijas vingr. DzAPSK —H
LSB (1. ligā).

AA rt/\ Basketbols. Sporta namu I.

AUiUUvingrotavā 5. RAPSK — USB
(1. ligā); Siev. volejbols Konservatorijas
vingrotavā LJ — US (3. ligā). Pīkst
20.30 basketbols Sporta nama 1. vingro-
tavā LV — JKS (rezerves ligā). Siev.

volejbols Konservatorijas vingrotavā

LDzB — ASK (3. ligā).
AJ ft^\

Basketbols. Sporta nama 2.

4UI ,U V vingrotavā JKS — LDzB (3.
ligā). Siev. volejbols Konservatorijas
vingr. Starts — LSB (3. ligā).

8J« — Unions

Šodien ledushokeia meistarība sacenšas

:. 'Jushokeja meistarībā šodien uzsāks 2.

. rtas spēles, šovakar pīkst. 20 Vienības lau-

i'..ma slidotavā sacentīsies US — Uniona vie-
ubas (tiesneši Pantels, Rubenis) . Pirmdien —

!<> janvārī pikst. 19 ASK slidotavā nozīmēta
-\SK — LSB cīņa (Keslers, Reinbachs). Kā
'avoriti šais sacensībās dodas US un ASK
lokejisti,

2. klasē meistarības sacīkstes notiks rīt šā-
lā kārtībā: pīkst. 10 LSB slidotavā ASK-b —
LSB (tiesneši Naķelis, Vedējs) un pīkst. 11
V.enības laukuma slidotavā US — ASK-a
(Rusmanis, Pakalns)

A. GELVANS — LATGALES MEISTARS
GALDA TENISĀ.

Daugavpilī, sporta b-bas Disks telpās noti-

a Latgales meistarsacīkstēs galda tenisā,
kur piedalijās 8 biedrības ar 60 dalībniekiem.

Ļoti saistošas cīņas risinājās dāmu A klasē.
Meistares nosaukumu šajā klasē izcīnīja b-bas
Latvijas Vanagi meistare M. Runika (35. Dau-

gavpils van. nov.); 2. Rudz-Paknis (Rēzeknes

Sporta); 3. S. Tamorkina (Disks). Dāmu B

klasē 1. vietā Blūms (36. Daugavpils van.
nov.); 2. S. Rans (Disks); 3. A. Neibergs (3ā.
Daugavpils van. nov.). Kungiem virslīgas
klasē meistarnosaukumu izcīnīja A. Galvans
(Disks); 2. H. Spokomijs (Disks); 3. J. Nach-
nisovskis (Disks). A klasē kungiem 1. vietā
M. Golperins (Disks); 2. V. Gutkins (Trum-
peldors); 3. I. Krapans (Harfa). B klasē kun-
giem: meistars O. Šins (Latvijas Vanagi); 2.
h Sprogis (Harfa); 3. A. Krapons (Harfa).
Kungu dubultspēlē — 1. vietā Gelvons —
Spokoinij* (Disks); 2. Vasiļevskis — Nachin-
sr.vskis; 3. Piks — Grīnbergs. Jauktā dubult-
spēlē — 1. vietā Gelvons — Tansarkina
(Disks); 2. Vasiļevskis — Runika; 3. Sprogis

— Konšelis. Sacīkšu noslēgumā notika balvu
m diplomu izdalīšana Uga.

LēDURDZIEšI ARI ZIEMA NEDZĪVO
DĪKĀ.

Sekojot gadskārtējām tradīcijām, Lēdurgas
aizsargu nodaļas sporta pulciņa dalībnieki,
katru gadu izved meistarības izcīņu galda te-
r-isā, novusā un šachā. Šīs sezonas meistarī-
bas spēles noslēdzās ar šādiem rezultātiem:
[raida tenisā 1. klasē — 1. Baumanis A. iegūti

m zaudēti punkti 6—0; 2. Luika J. 5—1; 3.
Zvirgzdiņš P. 3—3. Galda tenisā 2. klasē —
i. PodziņŠ 6—0; 2. Eglttfa 4—2; 3. Purgaili*
ļ—i. Novusā — 1. klase 1. Karlsons 17—8;
1 Baumanis 15—5; 3. Luika 15—5; 2. klasē —
Matfaons 10—0; 2. EgHtis 6—i; 3. Jēkabsons
'i—5. Šachā — 1. Purgailis 12—i; 2. Bērziņš
11—5; 3. Eichenibaums 9—7. L.

IGAUŅI AICINA PIE SEVIS 3 LAS
CĪKSTOŅU VIENĪBAS!

Vakar Latvijas Arodorganizāciju Sports sa-

ņēmis uzaicinājumu no Tatrtu Kalev, viesoties
februāra mēnesī Tartū ar 3 cīkstoņu vienī-

bām. Paredzams, ka LAS aicinājumam pie-
kritīs.

Pelota

Spānijā iemīļota un pazīstama spēle ir

„pelota", kas tulkojumā skan „bu«wbu spēle",
šo spēli daudz spēlē baski. Pelotas spēle at-
gādina tenisa dubultspēli un ir gandrīz te-

nisa kopija. Spēlē ddvi spēlētāji pret di-

viem. Viens spēlētājs sviež bumbu pret spē-

les laukuma šķērssienu, no kuras tā atlec

atpakaļ laukumā. Vienam no pretiniekietm,
vai nu no gaisa vai pēc vienreizējas atsiša-
nās pret zemi, bumba jāuzķer un ar to pašu
sitienu jāsit atpakaļ pret starpsienu. Uz-
tveršanu un sišanu izdara ar īpašu raketi —
salmu cimdu. Abu spēlētāju rīcībā ir 30X54
m liels laukums. 61 spēle prasa lielu izvei

cību, spēku, izturību un techniku. K. š.

InnĒDOsi^
«it slatrtes 97 zirgi

Rītdienas 14 sacensībās gan nav pieteikts

pāri par 100 zirgiem, kā to varēja vēro: pa-
gājuša gada beigām, bet tad tomēr jāsaka, ka

ļoti daudzos braucienos uzvarētāju pateikt šo-

reiz ļoti grūti, Uzvara izšķirsies tikti par

galvas tiesu, kas tad arī sola

ĻOTI SPRAIGAS CĪŅAS.

Rītdienas sacensības ievērojams* dara arī

ļoti izcils notikums Rīgas hipodroma dzīvē:
pirms cīņu sākuma sešiem jaunizvestiem tre-

neriem — Grazdiņam, Turjānim, Juškevicam,
Masiobojevam, Dukaļskim un īv Moskaļenko

pasniegs trenera nozīmes — rokas lentu. Tas
ņemams vērā hipodroma apmeklētājiem, kā-

dēļ arī nedrīkst nokavēt

SACĪKŠU SĀKUMU PLKST. 10.30,
lai visi varētu sumināt jaunizvestos trene-

rus.
I. GRUPA. Distance 2000 m.

Startē: Mana — 1990, Hanover Dilons —
2020, Arnolds Kuzers — 2020. Rideamus —

2030, Akords — 2040, Hasti Hanovera —
2060. Mikošs — 2120.

šis pirmās grupas brauciens paredzams kā
saistošākā dienas sacensība, kur uzvara, do-
mājams, izšķirsies tilkai pašā pēdējā taisnē un
viss skrējiens risināsies galvu galvā vienkopus.
Priekšroku dodam Manai, jo pēdējā, atrazda-
mās visiem zirgiem priekšā, un uzņemot labi
startu, pārējiem zirgiem būs grūti noķerama.
Jau pagājušo svētdien sevi no vislabākās pū-
sts attaisnoja Rideamus un cerams, ka arī
šoreiz tas ierindosies godalgotā vietā.
II. GRUPA. Distance 2000 m.

Startē: Bili ja — 2000, Milords — 2020, Ino
Kuzers — 2020, Margans — 2030. Slavnijs

- 2040.
Pēc ilgāka laika II. grupā pierakstīts atkal

nepieciešamais zirgu minimums, šis brauciens
līdzīgi I. grupai, solās būt interesants, jo visi
zirgi startē ar samērā līdzīgām uzvaras iz-
radzēm. Uzvaras laurus šai braucienā plūks
veiksmīgākais braucējs, jo visas uzvaras iz-

redzes pie tik līdzīgiem zirgiem atkarājas ti-
kai no braucēja. Pirmo vietu dodam trenera
IT. Kolbenšlaga vadītai Bilijai.
III. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Kuzers II. — 1800, Lidonis — 1800.
Strēlnieks — 1800, Marno — 1810. Ira —
1S20, Libanončiks — 1830, Gubka — 1830.

Savu kārtējo uzvaru paredzam Libanonči-
kam, kam nopietns konkurents varētu būt
vienīgi Marno. Pārējiem zirgiem līdzšinējie

sniegumi bijuši stipri mazvērtīgāki un tādēļ
grūti te līdzrunāt.
IV. GRUPA. Distance 2000 m.

Startē: Kolonels — 2000, Maija — 2000,
Draudziņš — 2000, Ararats — 2010, Mūri
Draufgengers — 2020, Staburags _ 2040, Cip-
ra — 2040.

?nHHHKaHMMH

Tāpat kā pagājušo svētdien, arī Šoreiz šai
grupā uzvaras lauru dēļ cīnīsies Cipra ar
Staburagu. Pārējiem zirgiem atliksies tikai
cīnīties trešās vietas dēļ.
TRĪSGAD. I. GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Filma — 1580, PSters Maks — 1600,
Neguss — 1610, Lidija — 1640, Cēlā — 1650,
Ina Hēl — 1650.

Arī vēl šoreiz gaidāma Inas Hēl uzvara, jo
priekšā devums 50 metri tai liekas vēl pa
spēkam, lai gan nevar neatzīmēt, ka lai šo-
reiz uzvarētu, tad treneram Beķerim Ina Hēl
jāizvada tuvu rekordlaikam. Spriežot pēc pa-
gājušās svētdienas rezultātiem, arī Pēters
Maks ir spējīgs vēl savu rekordu labot.
TRĪSGAD. II. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Gacele — 1800, Vil tonis — 1800,
Dzidra — 1810, Sita — 1830, Kvarnostils —
1830.

Pilnīgi līdzīgām izredzēm uzvaras dēļ cīnī-
sies Kvarnostils un Sita, kuru ātrumu ļoti
līdzīgi. No pārējiem lielākās izredzes, šķiet,
būs Gacelei
TRĪSGAD. III. A GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Grāfiene Aksvorti — 1610, Censonis
— 1610, Lira Boi — 1620, Blek Boi — 1630,
Marss — 1630, Gita — 1630, Ulovs — 1650,
Klivija — 1660.

Spriežot pēc pagājušās svētdienas, Censo-
nis nav savā labākā formā, pretējā gadījumā
te būtu tam jāsvin uzvara. Negaidīti labi
pagājušo svētdien toties gāja Klivija, kura,
cerams, ari šoreiz ierindosies godalgotās vie-
tās. Pirmo godalgu tomēr šai braucienā gan
saņems Grāfiene Aksvorti, kas iet zem nulles
un pārējiem zirgiem būs jāapmierinās ar 2.
un 3. godalgām.
TRĪSGAD. III. B GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Kvarnosports — 1600, Leopolds —
1610, Ida — 1610, Džilda — 1610, Tamāra —
1620, Degreta — 1630, Gaujmaliete — 1630,
Marikenta — 1630.

Ar katru startu progresē Džilda. Gandrīz
katrs starts nes Džildai jaunu rekordu. Lie-

kas, ka arī šoreiz nevienam no startējošiem
zirgiem nevarētu būt pa spēkam pārspēt Džil-

da. Daudz grūtāk godalgotas vietās būs ie-
rindoties Kvarnosportam ar Marikenta,
TRĪSGAD. III. C GRUPA. Distance 1600 m ļ

Startē: Manspētcrs — 1580, Ideāls — 1580, j

\3'

Meteors — 1580, Dolo Dufi — 1600, Viļāns —
1600, Ērglis — 1600, Egli* — 1610, Kafere —
1610.

šai trīsgadīgo grupā galvenā teikšana at-
kal tomēr būs divgadīgo pārstāvjiem. Me-
teors gan daudz startējis, bet viņa rekords
uzstādīts jau labu laiku atpakaļ un cerams,
ka trenera Tutrjāņa vadībā, tas savas spējas
būs vēl ievērojaimāki uzlabojis, kādēļ nedrīk-
stētu šaubīties par Meteora uzvaru. Lai» «ar
būt arī Dolo Dufi un Manspēters,

TRĪSGAD. IV. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Balodītis — 1790, Sirmais — 1800,

Ilga — 1800, Inesis — 1810, Bojs — 1820, Ena
— 1830, Proza — 1840, Mirte — 1840, Arbits
— 1840.

Spriežot pēc pagājušās svētdienas sekmēm
un ātrumiem, jāuzvar būtu Mirtei ar Prozu.
Savu vārdu var teikt ari divgadīgais Balo-
dītis.
DIVG. II. GRUPA. Distance 1600 w.

Startē: Dinamo — 1600, Ekstra — 1610,
Derbists — 1610, Regina — 1620, Osmans —
1R20. Siirna — 1620. Skrēlēls — 1640.

Vērā ņemama šai skrējienā ir Dinamo, kas

trenera Raimera vadībā uzrādīja labu laiku
un atguvusi savu kādreizējo formu, bet to-
mēr tikai 20 metru priekšā devums pret Slg-
nu ir par mazu, lai Dinamo uzvarētu un tā
arī šoreiz uzvaras lauri laikam vēl paliks pie
Signas.
DIVG. IIL A GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Aramls — 1330, Ernests — 1330,
Karo — 1330, Vatsons — 1340, Karmcnc —
1340, Jnnda — 1370.

Sacīkstes iznākumu šai braucienā grūti pa-
redzēt, jo zirgiem, kuriem savu ātruma dēļ va-
jadzētu būt favorītiem, tr tieksme lēkt un tā-
dēļ tie savā gaitā nedroši. Cerams tomēr, ka
izvāra izšķirsies Ernesta, Vatsona un Jundas
starpā.

DIVG. III. B GRUPA. Distance 1300 m.
Startē: Olimpi ja — 1320, San Jago — 1320,

Referents — 1320, Vēra — 1320. Grāfiene —
1330, Era Aksvorti — 1330, Tedi Draufgengers
— 1340.

Paredzam uzvaras dēļ ciņu starp San Jago
I un Referentu, kur uzvaru izšķirs katra brau-
ļ cēja veiksme, jo abi zirgi spējās ļoti līdzīgi.

DIVG. 111. C GRUPA. Distance 1300 ra.
Startēt RamzeSfl — 1300, Fergues — 1300,

Leodoms — 1300, Solveiga — 1300, Drošina —•
1310, LiKsn Gregor — 1310, Brinda — 1310.

Liliao Gregor pagājušo reizi zaudēja, bet
gan tikai pateicoties tam, ka nobrauca no ce-
ļa, jo savādāk tā gāja ļoti labi, kādēļ ari šo-
reiz paredzam, tās uzvaru. Arī Drosma
pagājušo svētdien parādīja ļoti labu ātrumu
un jācer, ka šoreiz nebūs 4 lēcienu un tā va-
rēs ierindoties godalgotā vietā.

Musu favorīti
1. Lilian Gregor — Drosm — Brinda.
2. Referents — San Jago — Tedi Drauf-

gengers.
3. Ernests — Vatsons — Junda.
4. Bilija — Margans — Milords.
5. Kvarnostils — Sita — Gacele.
6. Ina Hēl — Pēters Maks — Filma,
7. Mana — Rideamus — Akords.
S. Meteors — Dolo Dafi — Manspētcrs .
9. Libanončiks — Marno — Lidonis.

10. Signa — Dinamo — Skrējējs.
11. Džilda — Kvarnosports — Marikenta.
12. Lira Boi — Klivija — Censonis.
13. Mirte — Proza — Balodītis.
14. Staburags — Cipra — Maija. /

Noteikti ASK . . .
bet kas bus pārējie 3 finālisti?

Vai piedzīvosim „burvju riņķi" 1. grupā?

1. GRUPA.
Punktu stāvoklis 1. grupā pirms

priekssacikšu pēdējās kārtas ir šāds:
Spēles Punkt- Grozi

LSB 2 2—0 63—49
Starta 2 1—1 55—50

LV 2 1—1 40—49
JKS 2 0—2 43—53

Vislielākās cerlbsu iekļūt galveni fi-
nālā ir LSB piecniekam, kamēr JKS zē-
na sapnis uzskatams par izsapņota.

2. GRUPA.
Punktu stāvoklis 2. grupā pirms

priekssacikšu pēdējās kārtas ir šāds:
Spēles Punkti Grozi

ASK 2 2—0 70—43

US t I—1 59—54
U t 1-1 48—60
LAS t 0—2 44—64

Tiesību piedalīties finālā, neatkarīgi no

šis dienas cīņas rezultāta, jau nodro-
šinājusi ASK vienība, kamēr otru finā-
listu noskaidros US — LJ satikšanās.

šovakar Sporta namā risināsies svarīgas
basketbolistu meistarības cīņas, kur galīgi no-
skaidrosies mūsu patreiz 4 spēcīgākās vienī-
bas, no kurām tad finālā izšķirsies Latvijas
1939. gaoa meistars, šodien notiek pēdējās
sacensības priekssacikšu grupās. Tā ka gal-
venā fir.alā iekļūst ik grupas 2 labākās vie-
nības, lad priekšsacīkstes cīnītāju galvenais
uzdevums bijis ierindoties starp „pirmiem di-
viem" . Viens finālists gan ir jau skaidrs,
proti 2. grupā — ASK vienība, ko pārējie
Konkurenti vairs apdraudēt nespēj. Par pā-
rējiem 3 fināla sacensoņiem valda vēl Ecla
neskaidrība un tos noskaidros tikai šis die-
r.as cīņas.

1. grupā vislabākā stāvoklī atrodas LSB,
kas abās līdzšinējās spēlēs guvusi uzvaru.
Taču šodien vēl LSB ļaudīm stāv priekšā sva-
rīga sacīkste ar LV izlasi, kas LDzB kausa
turnīrā tieši izklīdināja LSB cerības jekļūt
tinalā. LV basketbolistiem ari šī cīņa Izšķir
"iņu turpmākas gaitas meistarībā. Gadīju-
mā, ja LSB zaudēs LV piecniekam un Starta
spēs pieveikt JKS, tad 3 vienībām — Star-
tam, LV un LSB būs vienāds punktu skaits
un radīsies fets „burvju riņķis", tā kā fināli-
stus noskaidrot varēs tikai papildus spēles un
ja tur atkal visi pretinieki atzīmē vienādas
sekmes? Ko tad? Šeit nu atklājas grupu
sistēmas ēnas puse, kā to jau nācās piedzīvot
t. Eiropas meistarsacīkstēs, kur Latvijai bija
vienāds punktu skaits ar Franciju un kaut arī
latvji pārspēja frančus, tomēr mūsu vienībai
ar vājāku grozu atiecību nācās palikt ārpus
fināla. Tāda nepatīkams nrirkHa var gadī-
ties arī mūsu meistarības izcīņā un turnīra
saīsināšanas vietā tas var lieki ievilkties ga-
rumā. Bet varbūt LSB pratīs uzvarēt LV un
vi.«s tādā gadījumā būs kārtībā.

Daudz skaidrāka situācija saskatāma 2. gru-
pā, kur ASK ir noteikts finālists un 2. vieta
šad grupā noskaidros US — LJ cīņa, pie kam
uzvarētājs vēl varēs lolot cerības nokļūt mei-
stara godā. Tad nu šovakar svarīgākās sa-
censības absolvēs LJ — US un LV — LSB.
Ievērojami punkta stāvokli var sagrozīt, Ja
JKS reprezentācijai izdodas varens „sensaci-

jas ķēriens" un viņi pārspēj Startu, kas gan
Šķiet liekas ārkārtīgi neticami. Pilnīgi ārpus
konkurences atrodas ASK — LAS satikšanās,
jo kura vienība še arī neuzvarē, vietu sada-
lījums tomēr negrozīsies. ASK tā kā tā ie-
liek finālā un LAS vīrieni būs jācīnās pa „b>
jas galu".

Šodien basketbola meistarības spēles risi-
nāsies šādā kārtībā: pīkst. 18 ASK — LAS
(tiesneši Liepa, Tēriņš) pīkst. 1850 US — LJ
(J un P. Augusti) pīkst. 20 Starts — JKS
(Madke, Birkenfelds) un pīkst. 20.30 Uf —
LSB (Porietis, Auziņš).

Šīs būs basketbolistu pēdējās savstarpējās

cīņas pirms Lietuvas — Latvija» vatotn sa-
cīktes. Fināla tomiru LBS paredzējusi sākt
katra spēkosies 2 reizes. Z.

bez Dzeguzes!

Latvijas daiļslidošanas
meistarsacīkstēs

Latvijas mei»Uursacīk«toni daiļslidošanā, kas
notiek šodien un rit, visi priekšdarbi jaa
veikti. Noskaidrojies arī pieteikto dalībnie
ku skaits. Kungu meistarklasē startēs seši un
ari pārejās — junioru, senioru, jaunatne» kla-
sēs — tikpat liels dalībnieku skaits. Visāa
klases uzvarētāji saņems Ziemas Sporta Sa-
vienības dāvātās balvas, bet pārējie dalībnie-
ki diplomus. Sacensības divās dienās risinā-
sies LSB laukuma, šodien sacīkšu salkums
pīkst 13.30, bet rit — pīkst. 12 dienā. Sacīk-
stēs nevarēs piedattbiies ilggadīgā Latvijas
meistare daiļslidošanā A. Daognac, Jo viņa
treniņā savainojusi kāju.

Oficiāla dala
LATVIJAS SMAGATLEEIKAS

SAVIENĪBA.

— LSS ziņo, ka vatat» boksa viemftas da-
lībniekisMn jāierodas šodien, pfflast. 16.30 LAS
telpās. (Oficiāli.)

LATVJU JAUNATNE.
— LJ basketbolistiem — Kazakam, Henna-

novakim, Vecpuisim, Skujiņam, Miķelsonam »
Pērkonam, Rupneram on Aiuziņaim jāieroda*

14. janv. pīkst. 18.30 uz spēli ar US. Virs
ligas itsaarvS 16. janvārī jāierodas: Miķelso-
narn, Bukam, Grantam, Skaliņam, Rupneram
un Auīzinam. (Oficiāli.)

— Latvju Jannatnes S. Kgas baaketboB-
atiem: liirktnanim, A. nn O. Cēberiem, Pēr-
konam, LSdumam, Zirnim, Redliebaim, A. un
I. Krūmiņiem jāierodas rit — 15. janvāri
pīkst. 10 Sporta namā. (Oficiāli.)

LATVIJAS GALDA TENISA SAVIENĪBA,
— LGTS valdes sēde notiks otrdien, 17. jsaw

vār? pfflovt. 18.30 VUandes ielā Nr. S — 3.

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS,
LAS slēpotājiem — Leingardam, Vojsam,

.SrņLeinam, Buiķira, Sacharevičam, SāViēam sa-
pulcēties svētdien, līdz pīkst. 8.20 pie Lētas
kioska staic. Rīga. 1., braukšanai uz secfkstom
Ogrē. (Oficiāli.)

£iifKf laiinnadaTālruņi: Kase 23059 jUUIlļJUUU
Direktors 31145

Administrācija 21831
ū[0!j[3H13

ar Strasburgera
zirgu dresūrām

Kase aivērta no pīkst. 11—1 dienā
un no pīkst. 5 van.

Baudiet ziemas priekus

|JĶ ar „OMEG AS" slidām
%t& A/S. ..Omega" Rīgā. SSAS **

Ziemas sezonai
SLĒPOTAJIEM _^Llff

SUDSKKI .li-JII M Ķ JtW »
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CIMDI IMPREGNĒTI ^\n»^^^%
JAKAS IMPREGNĒTAS
ZEĶES IMPREGNfiTAS
BIKSES IMPREGNĒTAS
CEPURES IMPREGNĒTAS

Vairumi Mazums
SPORTA APĢĒRBU NAMS

J. GLASMANIS
Rīgā, Skārņu ielā 8. Tālr. 22728 i

? MHH ^HHHflMB"" ^^^^^^^^A

Sportisti!
Rītos dzerat mūsu //Bro-
kastu kafiju" un Jūs gū-
siet labsajūtu visai dienai

^fi£uku&
Fabrikas noliktavas:

Raiņa liulv 25, Brīvības ielā 13
Kaļķu ielā 3.



come-back!

Simona Hefdena

(Pa tālruni no Oslo.)

Oslo, 13. janvāri. Norvēģijā patla-
ban ir jauna sensācija: Oslo ieradies holan-
dieti» Simona Heidens, kas 1933. ganā ar
8:19,2 min. rezultātu sasniedza jaunu pasau-
les rekordu ātrslidošanā 5000 metru distancē.
Eā zināms, viņu tai pašā gadā Holandes slid-
skriešanas savienība diskvalificēja, izslēdzot ne
cktivo ātrslidotāju vidus. Tagad Oslo Hei-
dens atkal nodomājis atjaunot treniņus. Ar sa-
viem patreiz 30 gadiem viņš vēl nopietni vai
konkurēt ar pasaules labākajiem ātrslidotā-
jiem. Ļoti intensīvus treniņus viņš sācis jau
ar vakardienu un cer startēt ari Eiropas mei-
starsacīkstēs Rīgā. Saprotams, ka mūs visus
loti interesē, kāds īsti izdosies Simona Heide-
na „come-back"! \LF BĒRZIŅŠ.

KĀRLIS VACULEKS PATREIZ IZPILDA

KARA DIENESTU.

Populārais Vines ātrslidotājs Kārlis Vacu-
leks, kas Eiropas meistarsacīkstēs Rīgā aiz-
stāvēs Vācijas krāsas, patreiz izpilda obliga-
turisko kara dienestu un šai sezonā vēl samē-
rā maz trenējies. Neskatoties uz to, Vaculeks
pagājušā svētdienā ātrslidošanas sacīkstēs Vī-
nē skrējis 500 metrus teicamā laikā — 44,6
sekundēs. Tas rāda, ka viņš Eiropas meista-
rībā arī šogad spēlēs lielo lomu. Vaculeks ir
fcpecialista īsajās distancēs un vispār viens
no ievērojamākiem mūsu kontinenta ātrslido-
tājiem. 1935. gadā Helsinkos, aizstāvot toreiz
Austrijas krāsas, Vaculeks izcīnīja Eiropas
meistarnosaukumu. Ar interesi gaidāms viņa
starts arī Rīgā. Six.

VECAIS MEĻŅIJSOVS ATKAL

IERINDA!

No Krievijas arvien biežāk parādās ziņas.
ka krievu ātrslidotāji vēlās piedalīties ī^pējās
«acīkstēs ar pilsoņu pasaules labākajiem ātr-
slidotājiem. Krievu sasniegumi ātrslidošana ari
tiešām teicami. Kā Padomju Savienības jau-
nākie laikraksti vēsta, atkal ierindā ir ari
jau sen visā pasaulē pazīstamais Krievija?
ātrslidotājs Jēkabs Meļņikovs. Viņš pie tam

1500 metru distancē uzrādījis lielisku laiku —

2:39,2 minūtes! Tas nepavisam neizklausās
pēc seniora!

SAPIERU PULKS NĀK TALKĀ EIROPAS
MEISTARSACĪKŠU TRIBĪNES BŪVĒ.

Dienu un nakti rit darbi pie Eiropas mei-
starsacīkšu tribines būves. Kad nav vairs
dienas gaismas, tad būves vietu apgais no
elektrisko spuldžu gaisma un strādnieki ne-
nogurstoši strādā pie Eiropas meistarsacīkšu
tribines izbūves. Lai būves gaitu vēl ievēroja-
mi pasteidzinātu, tad talkā aicināts Sapieru
pnlks un tagad būves darbi rit drudžainā tem-
pā, solot tribines izbūvi nobeigt jau stipri
laikus.
^— i i » i

Arī holandieši jau ceļā uz Rīgu!
Latvijas Ziemas Sporta Savienībai ziņo, ka

arī holandiešu ātrslidotāju ekspedīcija jau
gatavojas ceļā uz Rīgu. Holandē gan ari šo-
gad aukstums uznācis stipri ātrāk nekā citos
gados, bet neskatoties uz to, ari holandieši
grib Rigā aklimatizēties un līdzīgi somiem,
uz Eiropas meistarsacīkstēm ieradīsies divi
nedēļas iepriekš. Pēdējās divi nedēļas, kuras
holandieši pirms meistarsacīkstēm Rīgā pa-

vadīs, tie veltīs intensiviem treniņiem. Ho-

landes ātrslidotāji mums nav vairs sveši, jo

pagājušā gada starptautiskās slidskriešanas

sacīkstēs viņu izcilākie pārstāvji startēja ari
Rīgā, gūstot visu skatītāju simpātijas.

RIGĀ IERODAS PIRMIE EIROPAS
MEISTARSACĪKŠU DALĪBNIEKI.

Somija bija otrā valsts, kas pieteica savu

līdzdalība Eiropas meistarsacīkstēm ātrslido-

šanā. Vakar Latvijas Ziema» Sporta Savie-

nība saņēmusi Somijas savienības paziņoju-
mu, ka viņas slidskrējēji, lai labāk sagatavo-

tos Eiropas meistarsacīkstēm, pēdējos treni-
ņus izvedis Rīgā. Pieteiktie pieci somu ātr-

slidotāji, sava vecmeistara, ari Rīgā skatītā-

jiem pazīstamā somu slidskrējēja Klasa Tun-
berga vadībā, Rīgā trenēsies divi nedēļas.
Citiem vārdiem sakot, somi Rīgā ieradīsies nā-
košās nedēļas pirmajās dienās un būs pirmie
Eiropas meistarsacīkšu dalībnieki, kas iero-
das Rīgā.

Torstens Tegners
joprojām paliek karsts latvju

soļotāju draugs
KAD NOTIKS ZVIEDRIJAS — LATVIJAS

VALSTU SACĪKSTE SOĻOŠANĀ?

(Specialziņojums ..Sporta Pasaulei".)

Stokholmā, 13. janvāri. Zviedri
jas soļošanas savienība savā pēdējā sanāksme
pārrunāja un izstrādāja zviedru šīgada val-
stu sacīkšu sarakstu. Starp tām valstīm ar

kurām Zviedrija šogad vēlās soļošanas spor-
ta sacensties, iztrūkst Latvija! Pret šo pa-
rādību tūlīt ļoti noteikti nostājās Latvija-
sportistu, bet jo sevišķi mūsu soļotāja drau-

ga — Eelā zviedru žurnālista T. Tegnera va-

dītais laikraksts „Idrottsbladet", kas saka.

ka par valstu sacīkstes nenotu; ēšanu ar Lat
viju, nemaz nevar būt runa un tā s»rl' oja-
ma katrā gadījumā. ,.Idrotsbladet" plc tam

vēl piebilst, ka Latvijas — Zviedrijas soļo

tāju ciņa rīkojama vasaras vidū, bet nekad?

ziņā ne rudem. Tāpēc ari domājams , ka zvie-
dri piekritis mūsu savienības proponētam ter-
miņam, sarīkot Zviedrijas — Latvijas valsti'

sacīksti soļošanā š. g. 29. un 3f> jūnijā Rīgā
P.

SPORTA B-BAS AMATIERS FUTBOLISTI
VAKARS

notiks sestdien, 14. janvāri pīkst. 20 Brīvība

itlā 55, 1 .Rīgas Atietu Kluba telpās. Pro
gramā: tautiskas dejas un citi jautri priekš
desumi. Bagātīga loterija. Ieeja Ls 1.10.

Kroghs un Staksruds uzvar!

^"^^
^

Atfonss Berziņs,. r^g*, rekordista «rsttdošanL

Oslo, 7. janvārī.
šodien Oslo siidskrējčju kluba rīkotās pār-

baudes sacīkstēs ātrslidošanā, pie it labiem
ledus apstākļiem, sasniegti krietni rezultāti.
Var vērot, ka visi sacīkšu dalībnieki daudz
trenējušies un ir labā formā. Plc «akardienas
— 12 gr., šodien no rīta sniga un sacīkšu laikā
temperatūra bija ap —5 gr. Arī «katKāju
ap 2500.

Sacīkstēs bez 28 juniorkm, piedalījās ari
22 seniori ar slavenībām: Eiropas meistaru Ch
Matisenu, Staksrudu, Kroghu, Haraldsenu u
c. labākiem spēkiem priekšgalā Cīr.as bija
r-acionalas, bet tajās piedalījās arī zviadri, jo
t'orveģu un zviedru starpā ir speciāls līgums
un tas zviedriem atļauj startēt kopā ar nor-
vēģiem visās nrAonalās sacīkstēs

Interesanti, ka no jaunajiem norvēģu slid-
skrējējiem neviens nav spevalists visās di-
stancēs. Viņi specializējušies vairāk vai nu
īsajām distancēm vai ari garajām.

500 metros parātais izrādījās populārais īso
distanču skrēirs t-'eorgs Krogns Viņam uz
,.papēžiem min" arvien progresējošie Fins
Horlts un Asmund» Mvhre. Šodien 500 met-
ros pirmo viebu :zcīnija Georgs Kroghs ar re-

(Vēstule „Sporta Pasaulei")
sulfātu — 43,7 sek. 2. F. Hodts 44,1; 3. A
Myhre 41,3; 4. P. LeSli 44,3; 5 H. Harald
sens 44,6; 6. Staksruds 45,3; V. li Svenson:
45,4; 8. Ch. Matisens 45,6 sek-indes. Uzkrī
toši 500 metros neveicās favorkmm Staksru
cum un Ch. Matisenam. Viņi vairāV trenēju
sies garajām distancēm un ir tik laba formā

Georgs Kroghs

ka ar uzvarām garajās distancēs, spēj izcīnīt
crzvaru arī kopējā punktu vērtējumā. Bet,
ārkārtīgi viņiem palīdz uzvarēt us apstāklis,
ka sprinteri vāji veic 5000 metrus. Tā, piem.,
labākais spnnters Kroghs nespēj 5000 m veikt
labākā laikā, lai ierindotos pirmo 10 vidū ša-
jā distancē.

5000 metros rezultāta bija šādi: 1. M. Staks-
ruds 8:36,7 min.; 2 E. Hāgens 8 39,3: 3. Ch
Matisens 8:39,8; 4. J. Elvikens 8-41,9; 5. Sven-
sons 8:42,2; 6. Vangbergs 8:45,4; K E. Jansona
<Zviedrija) 8:46,5; 8. Hedlunds (Zvie Īrija)
8:47,2; 9. Sinnerunds 8:48,2; 10. H. Haraldsens
3:52,3.

No junioriem 1500 m ļoti labi veica 17 g.
vecais L. Martinsens — 2:27,7 min.; 2. Kvāle
2:28,2. Pārējiem rezultāti pāri 2:30,0 miautēm
Kopējā punktu vērtējumā uzvarēja — 1. M
Staksruds — 96.070 punkti; 2. Ch. Matisens
97.580; 3. H. Svensons 97.620; 4. H. Eerald-
sens 97330; 5. J. Elvikens 97.850; 6. Mvhre
98.070; 6. E. Hagens 98.330.

Mēs ar Strodu jūtamies labā formā un tre-
niņā it viegli veicam jau 20 riņķus krietnā
tempā. Patreiz sāksim praktizēties īsajās di-
stancēs.

ii'1 ?

Tautas nozīme Eiropas meistar-
sacīkšu atmiņai

Lai dotu iespēju visiem sekmēt Eiropas mei-
starsacīkstēs ātrslidošanā, Latvijas Ziemas
Sporta Savienība izgatavojusi sacīkšu piemi-

ņas nozīmi. Savus sportistus uz Rīgu sūtīs
gandrīz visas Eiropas valstis un mūsu uzde-
vums ir atkal no jauna apliecināt latvieša
viesmīlību. Glītā bronzas lējumā darinātā
nozīme ikvienam sporta draugam būs jaukākā
atmiņa, kas reizē dos apziņu, ka ari viņā pie*
licis roku kopējā darbā. Tautas nozime ga-
tavota pēc Latvijas Ziemas Sporta Šāvieni»
bas sekretāra II. Bērziņa meta. Nozīmes
maksā Ls 1,— un ir dabūjamas sporta komi-
teju, visos sporta veikalos, provincē — aiz-
sargu sporta klubos un sporta biedrībās.

GAIDĀMA ARI IGAUŅU LĪDZDALĪBA.

Igaunijas ziemas sporta savienība gan vēl
līdz šim laikam nav paziņojusi savu līdzdalī-
bu Eiropas meistarsacīkstēm, jo viņu izcilais
ātrslidotājs Mitts nu jau ilgāku laiku ir pasīvs
Iedus skrejceļā, bet tomēr kā to rāda ziņas
no Tallinas, tad gaidāma labāko Igaunijas
;»unās paaudr.es slidskrējēju piedalīšanās.
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nav forma

J. Kalbarclks (Polija) vēl

Rosīgu sagatavošanos Eiropas un pasaules
Meistarsacīkstēm uzsākuši arī Polijas ātrsli-
dotāji. Pirmie rezultāti gan rāda, ka poļu
meistars un izcilākais ātrinieks Kalbarčiks vēl
nav sasniedzis pagājušā gada formu, bet tas
nebūt nesaka, ka tāpat būs arī februāra sā-
kumā Rigā. Kalbarčika nule uzrādītie rezul-
tāti ir: 500 metros — 49,0 sekundes un
f>000 metros — 8:44,2 minūtes. Sievie-
šu sacensībās arī Rīgā pazīstamā Nēringova
kundze atzīmējusi sekošus sasniegumus: 500
tu — 62,0 sek. un 3000 ra — 6:25,1 minūtes.

JAUNA ĀTRSLIDOŠANAS ZVAIGZNE

NORVĒĢIJA.

Neizsīkstošas ir Norvēģijas ātrslidošanas
sporta rezerves, jo katru gadu rodas klāt jau-
ni lieli un ievērojami spēki, šinīs dienās at-
kal uzlēkusi kāda pirmā spožuma zvaigzne, par
kādu katrā ziņā jāuzskata Ivaru Lefdilu, kas
skrējis 1500 metrus 2:24,9 minūtēs. Piezīmē-
jams, ka Lefdils ir tikai 15 gadu vecs! Vai
50 gadu vecumā tas jau I'K's pasaules rekor-
dists?

PIRMAIS ŠĪGADA REKORDS
ĀTRSLIDOŠANA.

Kā to lasām šodien ,.Sporta Pasaulē" ievie-
totā Alfonsa Bērziņa vēstulē, pārbaudes sa-
cīkstēs Oslo zviedru ātrslidotājs Einars Jan.s-
sons skrējis 5000 metrus 8:45,5 minūtē». Tan
ir jauns Zviedrijas rekords un līdz ar to pir-
mais rekords, kas šai sezonā atzīmēts ātrsli-
došanas sportā. Vecais Zviedrijas rekorda
iiMU'l metros bija 8:46,8 minūtes un to 1924.
gada 4. janvārī Davosā uzstādīja G. Ander-
sons-Gabelings. Aprakstot jauno Janssona
rekordsasniegumu, zviedru sporta laikraksta
,.ldrottsbladet" raksta, ka vecais rekords gan
sists, tomēr rezultāts būtu bijis vēl daudz la-
bāks, ja Janssons skrietu pārī ar kādu spēcī-
gāku sacensoni un nevis savu tautieti Hed-
lundu. Tālāk „Idrottsbladet" atzīmē, ka
,'anssonam vēl grūti nākšoties skriet uz spo-

guļa vieglā ledus Davosā, bet pateicoties lie-
lam spēkam un izturībai, viņš teicamas sekmes

varot panākt Eiropas meistarsacīkstēs Rīgā
un pasaules meistarībā Helsinkos, kur jārēķi»

noties ar samērā pasmagiem ledus apstāk-
ļiem. P-

EIROPAS MEISTARSACĪKŠU

ĢENERĀLMĒĢINĀJUMS.

Lai visi tie tiesneši, kas Eiropas meistar-
sacīkstēs darbosies no Latvijas, būtu labi sa-
gatavoti, tad turpmāk tie darbosies kā ties"
nēši visās pārbaudes sacīkstēs. Viens na

šiem pirmiem ģenerālmēģinājumiem notiks

svētdienas pārbaudes sacīkstēs, kas risināsies
Eiropas meistarsacīkšu skrejceļā. Sākums

pīkst. 14.30.

Kur palikušu irivies lit.ri.art
Caurskatot .Sporta Pasaules" ceturi<i;e-

as numura slēpošanas sacīkšu kalendāru, ar
'.-umjām jākonstatē, ka province, no Kurie-
ni būtu tieši jāgaida mūsu slēpošanas mata-
orus, pilnīgi aizmirsusi slēpošanas sacīkšu
arīkošanu. Kā mazs izņēmums vienīgi ir
C CAP — Cēsīs. Visiem taču skaidrs, .«•« ti-
a: eksternas sacīkstes, kur ir lielākā ķor.V<-
ence, var pacelt slēpošanas līmeni Sacī'rs -.ss
?ūtu sevišķi ieteicamas provincei, jo riņi rio
? etropoles var daudz ko mācīties Kur pali-
uši Tukums (tiem taču ir Rumbaks, Ēvalds).

-Iadona, Daugavpils, Alūksne, Rēzekne kur
r tik brīnišķīgas terainas visāda veida 'Spj

<anas sacīkšu sarīkošanai. Vai province * lai
mēs sakām: „Ar labu nakti!" ? J. L

PAUKOTĀJI UZSĀKUŠI TRENIŅUS
OLIMPISKAM SACENSĪBĀM

Paukošanas savienība saņēmusi vispasaules
?aukotāju savienības iestāšanās noteikumus
Igaunija piekritusi valstu sacīkstes rīkošana?
uaukošanā Tā notiks 25 vai 26 februārī Ri-
čā. Savienība ievadījusi neoficiālas sarunas
»r! ar Zviedriju, un lūgusi arī mūsu olimpisko
komiteju atļaut mūsu paukotājiem startēt
olimpiādē Sakarā ar to, savienība īzraudzi-
'usi jau apmēram 20 cilvēku lielu grupu, kas

foreles un zobena cīņā trenera Jankovska va
d;bā uzsākusi sistemātiskus treniņus — Lat
?ijas meistarsacīkstēs paukošanā notiks martā

ĒĢIPTE AICINA LATVJU SPORTISTUS

LGTS valde vakar saņēmusi Ēģiptes gald
enisa savienības atkārtotu ielūgumu piedali
ies pasaules meistarsacīkstēs, kuras notik

"<airo no 6.—13 martam Ēģiptieši sola Lat
'ijas sportistiem laipnu uzņemšanu un icspē
jamo pretimnākšanu, un loti vēlās redzēt Lat
vijas sporta reprezentantus šinī lielā starp
Mutiskā sarīkojumā Nīlas piekrastē.

Kas ir paies m lai labākās ātrslidotājas?
Norvēģu laikraksts „Sportsmanden ~ sava

jaunākā numurā publicē pasaules visu laiku
'.abāko ātrslidotāju — sieviešu sarakstu Tur

redzam, ka pasaules rekordistes Lailas Schou-
Nilsenes (Norvēģija) rezultātus ļoti nopietni
apdraud Krievijas sportistes un 1500 metru
distancē krieviete Isakova aizsteigusies sla-
venai norveģietei pat visai tālu priekšā

Pasaules visu laiku 5 labākās ātrslidotājas
k distancē ir: 500 metri — I. Laila Schou-
Nilsene (Norvēģija) 46,4 (I); 2. Undis Blik-
aena (Norvēģija); 3. Valentīna Kuzņecova
Krievija) 48,2; 4. Marija Isakova (Krievija)
8,3; 4. Marianna Volovova (Krievija) 48,4 se-
tundes. 1000 metri — 1. Schou-Nilsene (Nor-
?pģija ) 1:383; 2. Isakova (Krievija) 1:42,0;
i Sinnove Lie (Norvēģija) 1:42,2; 4 Kita
V-ieine (USA) 1:42,3; 5 Akivjeva (Krievija)

43,0 minūtes. 1500 metri — 1 Isakova
Krievija) 2:37,4; 2 Schou-Nielsene (Norve-
: la) 2:38,1; 3 Blikkena (Norvēģija) 2:39,1;
< Kuzņecova (Krievija) 2:41,6; 5 Akivjeva
Krievija) 2:42,6 minūtes 3000 metri — 1
-chou-Nielsene (Norveģijaa) 5:29,6; 2 Lie
Norvēģija) 5:313; 3. Verne Leše (Somija)
355; 4 Paramova (Krievija) 5:39,0: 5 Akiv-

ii ii mi —iimmhim iiiniiniTiiuiiiinTrnn

?

KRIEVU SPORTISTES NOPIETNI AP-
DRAUD PASAULES REKORDISTES LAI-
LAS SCHOU-NILSENAS REZULTĀTUS.

ļ Laila Schou-Nilsene. I

;eva (Krievija) 5:43,4 minūtes. 5000 metri —
1. Schou-Nilsene 9:283; 2. Lie (Norvēģija)
;):29,6; 3. Leše (Somija) 9:37,7; 4. Trūde Rog-

gere (Šveice) 9:51,5; 5. Serafima Paromova
(Krievija) 9:53,0 minūtes. 10.000 metrus sie-
vietes parasti neskrien, tomēr Sofija Nērin-

gova (Polija) šo distanci veikusi 23:48,5 mi-
nūtēs, kas arī uzskatams par pasaules labāko
sasniegumu.

Interesanti atzīmēt, ka „Sportsmanden"
savā statistikā nav ievedis Latvijas sasniegu-
mus. Ar 59,0 sekundēm mūsu rekordiste Tat-
jana Meiksina ieņem 75. vietu pasaules visu
laiku labāko sasniegumu sarakstā, kamēr
Meiksinas 3:12,6 min varējuras 1500 metrot
lod viņai ari apm tādu pat vietu, varbūt maz-
liet labāku. „Sportsmanden" statistikā 150»

metros atzīmētas tikai 56 vietas un šī 56. ir
norveģiete Auda Vanga ar 3:11,5 min sasnie-
gumu. Meiksina ierindojas vēl it tālu *.rz vi

nas Tas jau nu nav sevišķi rožaini, taču
priekšdienās mums ir tiesība gaidīt labāku?
i-ezultatus Nešaubāmies, ka tas ari notiks.

Six
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ABONĒŠANAS MAKSA:
Ar piesūtīšanu Rīgā nn visā Latvijā:
1 mēn. Ls 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50, 1 gads Ls 12,50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 135; 3 mēn. Ls 5,40;

6 mēn. Ls 9,75; 1 gads 18,75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

Abonentiem izsūtīs no 1. nn 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA DN
KANTORIS:

Rīga. Dzirnavu ielā Nr. 57.
Redakcija atvērta katru diena no
pulkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
un svētdienas arī no pulkst. 20—24.

REDAKCIJAS
TĀLRUŅI:

Redakcija: 30091
Redaktors: 98427
Sludin. daļa: 30091
Izdevējs: 30602

Atbild redaktors: TEODORS SPĀDE
Redaktors: ARNOLDS ŠMĪTS

Izdevējs: NIKOLAJS SEGLENIEKS

Maltas varoni
Rīga atgriezīsies 15. janvāri

pīkst. 17.35
.TELEGRAMA ,.SPORTA PASAULEI".)

Venēcijā, 13. janvāri. RFK ful.
ola vienība ir atpakaļceļā no Maltas uz dzim-
eni. Patreiz apskatam un apbrīnojam jauko

<*neciju. Rīgā RFK futbolisti atgriezīsies
<ētdien, 15. janvāri pīkst 17.35. Uz drizn
i-dzēšanos! L—N.

NOSKAIDROJUŠIES TUKUMA LABĀKIE
GALDA TENISISTI.

Lai noskaidrotu Tukuma pilsētas vienības
«stāvu galda tenisā pret Rīgu, kuru pārstā-
ēs mūsu valsts vienibas spēki — Ošiņš, štams

:r. Joffe. Tukuma Makkabi rīkoja <i!ešu pār-
baudes turniru Šinī turnirā ņēma dalību

ipls galda tenisistu skaits Turnirā noskai-
!*r<jā?, ka Tukuma vienībā ietilps sekojoši

ļ "člčtāji: Hercenbergs, Vorobeičiks un Drap-
[ 'ns. Jāatzīmē, ka šis '-urnirp pierādīja, ka

?rerese par galds, tenisu Tukumā atkal ļoti
izīva un lai šo interesi tādu uzturētu, vajā-

ti rīkot biežāk sacīkstes Līdz širr. aktivi bi-
?jf i tikai Tukuma Makkabi spēlētāji, pārējie

klātās sacīkstēs nav startējuši A M.

RAFS VALDES SĒDE

tiks pirmdien, 16 janvāri pīkst 18 Jum
lunana ielā Nr 7. (Oficiāli.)

DzAPSK BASKETBOLISTIEM
ētdien, pīkst. 12 jāierodas obligatoriski ua

54.cīksti ar Amatiem.

Wl>asauie
Iznāk pirmdienas,

ceturtdienas un seatdlena» rītos

Astotais gada gājums.
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